第27年度 第1回中野区入札監視委員会議事録概要

１ 開催日時

平成27年7月31日（金）14：30～16：15

２ 会 場

中野区役所3階 区議会第３委員会室

３ 出席者

委 員    武藤 博己（委員長）、大谷 典孝（委員）、只腰 憲久（委員）

事務局 篠原 文彦（経営室長）、伊藤 廣昭（副参事経理担当）

４ 議事

（１） 平成２7年４月から平成２７年６月までの区発注の工事等の入札及び契約手続きの運

用状況等について  ・・・・・資料１

（２）制限付競争入札の実施状況について  ・・・・・資料２

（３）その他(総合評価式の点数の算定基準について)

５ 議事内容（主な意見等）

（１） 平成２7年４月から平成２７年６月までの区発注の工事等の入札及び契約手続きの運

用状況等について

委員の主な意見・質問等 区の説明・回答

業者指定の理由等について、説明を願いたい。 その業者しかできない案件について、業者指

定を行っている。資料中の「関連業務受託者」

の表記は、工事監理であれば、設計等を行っ

た業者という趣旨である。

随意契約1件を行った理由について、説明願い

たい。

文化財の修復業務を専門とする業者が少な

く、共同運営の登録業者と登録外業者による

競争として行ったため、随意契約の区分とな

った。

（２）制限付競争入札の実施状況について

委員の主な意見・質問等 区の説明・回答

制限を解除する理由などについて説明願いた

い。

同時期に同種の業務を複数発注する場合につ

いては、競争性確保の観点から、区内の業者

数等を勘案の上、制限を解除し実施している。

制限付競争入札については、落札価格が高止

まりになることが想定されるので、しっかり

制限付競争入札の具体的な案件について、資

料1を使用し、実施状況を説明した。

と経過把握することが重要である。

（３）その他(総合評価式の点数の算定基準について)

委員の主な意見・質問等 区の説明・回答

品確法や国のガイドラインなどで重点事項と

なった点については、算定基準に適切に反映

することが必要である。 現在の基準は、平成25(2013)年６月に改正し

たものである。公共工事入札手続きを取り巻

く環境の変化等に適切に対応していく。

工事実績、施工計画、地域貢献、新規参入な

どについては、現状と課題を十分把握し、見

直していく必要があるのではないか。

工事成績については、直近の工事の成績を重

視することが、業者への動機づけにもなるの

ではないか。

総合評価式は、今後とも、検証、改善を繰り

返し、制度として充実させていくものである。

平成27年度　《平成27年4月～平成27年6月》　区発注工事等の入札及び契約手続きの運用状況等　(契約別詳細)

- 1 -

241,366,000 237,100,000 98.2

番号
制限
付

低入
札

件名
予定価格
(税抜)

落札額
(税抜)

落札率 当初契約日
当初契約額

(税込)
工期 契約方法

入札者数
(内区外)

入札
回数

落札
者

備考

1 ○ 道路補修工事（工事第２０１号） 112,880,000 111,000,000 98.3% 2015/6/4 119,880,000 2015/12/7
総合評価

〈特別簡易型〉
3 1 ○

【ＪＶ】
３組（区内・区内）

2 ○ 道路補修工事（工事第２０２号） 111,570,000 109,300,000 97.9% 2015/6/18 118,044,000 2016/1/26
総合評価

〈特別簡易型〉
3 1 ○

【ＪＶ】
３組（区内・区内）

3 ○ 自転車保管場所移転整備工事 16,916,000 16,800,000 99.3% 2015/5/11 18,144,000 2015/7/31
希望制

指名競争入札
7 2 ○ １回目辞退２、２回目辞退３

662,126,000 615,270,000 92.9

番号
制限
付

低入
札

件名
予定価格
(税抜)

落札額
(税抜)

落札率 当初契約日
当初契約額

(税込)
工期 契約方法

入札者数
(内区外)

入札
回数

落札
者

備考

4 ○ 向台小学校校舎耐震補強工事（第二期） 124,970,000 110,520,000 88.4% 2015/5/12 119,361,600 2015/10/9
総合評価

〈特別簡易型〉
5
(1)

1 ○

5
制限
解除

○ 第二中学校トイレ改修その他工事 47,847,000 46,300,000 96.7% 2015/6/18 50,004,000 2015/9/25
総合評価

〈特別簡易型〉
4 1 ○

6
制限
解除

○ 武蔵台小学校総合防水改修工事(第三期) 63,851,000 60,000,000 93.9% 2015/6/18 64,800,000 2015/9/25
総合評価

〈特別簡易型〉
6
(2)

1 ○ １回目辞退１、失格１

7 ○
新山小学校再編に伴う施設整備工事（第一
期）

161,670,000 146,500,000 90.6% 2015/6/22 158,220,000 2015/9/28
総合評価

〈特別簡易型〉
4
(1)

1 ○ １回目辞退１

8 ○ ○ 西中野小学校総合防水改修工事(第二期) 49,299,000 49,000,000 99.3% 2015/6/22 52,920,000 2015/9/25
総合評価

〈特別簡易型〉
4 3 ○ ２回目辞退１、３回目辞退２

9 ○ 上鷺宮小学校プールシート改修その他工事 11,719,000 11,180,000 95.4% 2015/5/1 12,074,400 2015/6/19
希望制

指名競争入札
4 1 ○

10 ○ 清掃事務所庁舎耐震補強工事 36,431,000 35,820,000 98.3% 2015/5/28 38,685,600 2015/9/30
希望制

指名競争入札
4 1 ○

11 ○ 中野本郷小学校外壁改修その他工事 28,426,000 28,200,000 99.2% 2015/6/15 30,456,000 2015/9/14
希望制

指名競争入札
5 2 ○ ２回目辞退１、２回目不参３

12 ○
江古田小学校他１施設普通教室木床改修
その他工事（第二期）

43,039,000 37,900,000 88.0% 2015/6/16 40,932,000 2015/9/11
希望制

指名競争入札
4 1 ○

13 ○
江原小学校普通教室木床改修その他工事
（第二期）

33,905,000 33,500,000 98.8% 2015/6/16 36,180,000 2015/9/11
希望制

指名競争入札
4 1 ○

14 ○
桃園第二小学校校舎内装改修工事（第一
期）

22,789,000 20,500,000 89.9% 2015/6/17 22,140,000 2015/9/11
希望制

指名競争入札
5 1 ○

15 ○ 平和の森小学校給食室天井改修工事 5,555,000 5,200,000 93.6% 2015/6/19 5,616,000 2015/9/11
希望制

指名競争入札
3 1 ○

【　土木工事 3件　落札率 98.2%　】

【　建築工事 14件　落札率 92.9%　】

平成27年度　《平成27年4月～平成27年6月》　区発注工事等の入札及び契約手続きの運用状況等　(契約別詳細)

- 2 -

番号
制限
付

低入
札

件名
予定価格
(税抜)

落札額
(税抜)

落札率 当初契約日
当初契約額

(税込)
工期 契約方法

入札者数
(内区外)

入札
回数

落札
者

備考

16 ○
鷺宮小学校廊下床改修その他工事(第一
期)

10,553,000 9,750,000 92.3% 2015/6/19 10,530,000 2015/9/15
希望制

指名競争入札
3 1 ○

17 ○ 塔山小学校トイレ改修その他工事 22,072,000 20,900,000 94.6% 2015/6/22 22,572,000 2015/9/10
希望制

指名競争入札
5 1 ○

632,144,000 551,660,500 87.2

番号
制限
付

低入
札

件名
予定価格
(税抜)

落札額
(税抜)

落札率 当初契約日
当初契約額

(税込)
工期 契約方法

入札者数
(内区外)

入札
回数

落札
者

備考

18
軽井沢少年自然の家キュービクル他改修
工事

36,963,000 29,795,000 80.6% 2015/6/16 32,178,600 2016/2/12 価格競争
11
(8)

1 ○ 最低制限未満２

19
制限
解除

○
仲町保育園空調用熱源設備改修その他工
事

30,776,000 26,000,000 84.4% 2015/4/30 28,080,000 2015/9/15
総合評価

〈特別簡易型〉
6
(3)

1 ○ １回目辞退１

20 ○
南中野区民活動センター等新築に伴う電気
設備工事

176,600,000 136,000,000 77.0% 2015/7/7 146,880,000 2016/6/30
総合評価

〈特別簡易型〉
2 1 ○

【ＪＶ】　失格１
１組（区内・区外）
１組（区外・区内）

21 ○
南中野区民活動センター等新築に伴う機械
設備工事

210,900,000 205,000,000 97.2% 2015/7/7 221,400,000 2016/6/30
総合評価

〈特別簡易型〉
3 1 ○

【ＪＶ】
２組（区内・区外）
１組（区内・区内）

22 ○ 商工会館１階冷暖房設備改修その他工事 10,032,000 9,500,000 94.6% 2015/4/24 10,260,000 2015/7/17
希望制

指名競争入札
4 1 ○

23 ○
特別養護老人ホーム小淀ホーム個別空調
設備改修工事

13,905,000 11,400,000 81.9% 2015/4/24 12,312,000 2015/7/13
希望制

指名競争入札
4 1 ○

24 ○
職員研修センター空調設備改修その他工
事

22,532,000 20,700,000 91.8% 2015/5/1 22,356,000 2015/7/21
希望制

指名競争入札
3 1 ○

25 ○
上鷺宮区民活動センター分室冷暖房設備
改修工事

17,003,000 14,500,000 85.2% 2015/5/11 15,660,000 2015/7/10
希望制

指名競争入札
4 1 ○

26 ○
中野神明小学校他１校普通教室冷暖房装
置増設工事

8,958,000 7,535,500 84.1% 2015/5/20 8,138,340 2015/7/15
希望制

指名競争入札
6 1 ○ １回目辞退２

27
野方保育園２階保育室冷暖房設備改修そ
の他工事

2,627,000 2,300,000 87.5% 2015/6/4 2,484,000 2015/7/29
希望制

指名競争入札
7
(1)

2 １回目辞退１、２回目辞退３

28 ○ 昭和保育園他１園電気設備改修工事 14,753,000 11,130,000 75.4% 2015/6/17 12,020,400 2015/10/26
希望制

指名競争入札
7 1 ○ １回目辞退１

29 ○
第七中学校他２校理科室冷房化その他工
事

18,917,000 18,500,000 97.7% 2015/6/23 19,980,000 2015/9/15
希望制

指名競争入札
4 1 ○

30 ○ 啓明小学校水飲み栓直結給水化工事 23,005,000 18,700,000 81.2% 2015/6/23 20,196,000 2015/9/18
希望制

指名競争入札
4 1 ○

31 ○ 北部すこやか福祉センター低圧引込化工事 12,979,000 9,100,000 70.1% 2015/6/23 9,828,000 2015/11/30
希望制

指名競争入札
5 1 ○ １回目辞退１

【　設備工事 17件　落札率 87.2%　】

平成27年度　《平成27年4月～平成27年6月》　区発注工事等の入札及び契約手続きの運用状況等　(契約別詳細)

- 3 -

番号
制限
付

低入
札

件名
予定価格
(税抜)

落札額
(税抜)

落札率 当初契約日
当初契約額

(税込)
工期 契約方法

入札者数
(内区外)

入札
回数

落札
者

備考

32 ○ 鷺宮小学校給食室冷房化その他工事 14,423,000 14,000,000 97.0% 2015/6/24 15,120,000 2015/9/4
希望制

指名競争入札
6 2 ○ ２回目辞退４、２回目不参１

33 ○ 西中野小学校他１校図工室冷房化工事 11,151,000 10,900,000 97.7% 2015/6/24 11,772,000 2015/9/17
希望制

指名競争入札
5 1 ○ １回目辞退１

34 鷺宮体育館中央監視装置改修工事 6,620,000 6,600,000 99.6% 2015/6/10 7,128,000 2015/10/9 業者指定
1
(1)

1 設置機器製造業者

566,194,000 549,450,000 97.0

番号
制限
付

低入
札

件名
予定価格
(税抜)

落札額
(税抜)

落札率 当初契約日
当初契約額

(税込)
工期 契約方法

入札者数
(内区外)

入札
回数

落札
者

備考

35 ○ 仮称本町五丁目公園整備工事第二期 309,760,000 299,700,000 96.7% 2015/7/7 323,676,000 2016/2/25
総合評価
〈簡易型〉

2 1 ○
【ＪＶ】
１組（区内・区内）
１組（区外・準区内）

36 ○ 仮称南部防災公園整備工事第二期 238,340,000 232,000,000 97.3% 2015/7/7 250,560,000 2016/2/19
総合評価
〈簡易型〉

2 1 ○
【ＪＶ】
１組（区内・区内）
１組（区外・区内）

37 ○ 庁舎正面玄関前広場改修工事 10,371,000 10,100,000 97.3% 2015/6/5 10,908,000 2015/8/10
希望制

指名競争入札
5 1 ○

38 ○ ひがしなかの幼稚園園庭整備工事 7,723,000 7,650,000 99.0% 2015/6/24 8,262,000 2015/8/27
希望制

指名競争入札
4 1 ○

144,819,000 138,956,000 95.9

番号
制限
付

低入
札

件名
予定価格
(税抜)

落札額
(税抜)

落札率 当初契約日
当初契約額

(税込)
工期 契約方法

入札者数
(内区外)

入札
回数

落札
者

備考

39 塔山小学校他１校放送システム改修工事 20,138,000 15,306,000 76.0% 2015/6/10 16,530,480 2015/9/18
希望制

指名競争入札
9
(9)

1
１回目辞退１、最低制限未
満３、不参１

40
もみじ山文化センター本館移動系防災行政
無線設置工事

4,523,000 3,650,000 80.6% 2015/6/15 3,946,250 2016/1/20
希望制

指名競争入札
3
(2)

1 １回目辞退１

41 新山小学校プールろ過機整備工事 2,800,000 2,800,000 100.0% 2015/4/21 3,024,000 2015/6/19 業者指定
1
(1)

1 関連業務受託業者

42 同報系防災行政無線更新工事（第二期） 117,358,000 117,200,000 99.8% 2015/6/29 126,654,100 2016/3/16 業者指定 1 1 ○ 設置機器製造業者

【　造園工事 4件　落札率 97%　】

【　その他工事 4件　落札率 95.9%　】

平成27年度　《平成27年4月～平成27年6月》　区発注工事等の入札及び契約手続きの運用状況等　(契約別詳細)

- 4 -

69,824,000 62,646,000 89.7

番号
制限
付

低入
札

件名
予定価格
(税抜)

落札額
(税抜)

落札率 当初契約日
当初契約額

(税込)
工期 契約方法

入札者数
(内　準・外)

入札
回数

落札
者

備考

43 －
道路橋梁改良工事監督補助業務委託（委
託第304号）

11,136,000 7,796,000 70.0% 2015/4/27 8,419,680 2016/3/31
希望制

指名競争入札
7

(0,7)
1 １回目辞退２

44 －
中野駅地区第2期整備先行工事に係る技
術支援及び工事監理業務委託

19,200,000 18,250,000 95.0% 2015/4/23 19,710,000 2016/3/31
希望制

指名競争入札
8

(1,6)
2

１回目辞退５、１回目最低制
限未満１、２回目辞退１、

45 －
南中野区民活動センター等新築工事に伴う
工事監理等業務委託

22,297,000 20,500,000 91.9% 2015/5/19 22,140,000 2016/7/13 業者指定
1

(0,1)
1 関連業務受託業者

46 －
第四中学校校舎耐震補強工事（第二期）に
伴う工事監理等業務委託

9,421,000 8,750,000 92.8% 2015/6/5 9,450,000 2015/11/19 業者指定
1

(０,1)
1 関連業務受託業者

47 －
清掃事務所庁舎耐震補強工事に伴う工事
監理等業務委託

2,962,000 2,950,000 99.5% 2015/6/9 3,186,000 2015/10/13 業者指定 1 1 ○ 関連業務受託業者

48 －
向台小学校校舎耐震補強工事（第二期）に
伴う工事監理等業務委託

4,808,000 4,400,000 91.5% 2015/6/9 4,752,000 2015/10/22 業者指定
1

(0,1)
1 関連業務受託業者

239,466,000 195,870,000 81.7

番号
制限
付

低入
札

件名
予定価格
(税抜)

落札額
(税抜)

落札率 当初契約日
当初契約額

(税込)
工期 契約方法

入札者数
(内　準・外)

入札
回数

落札
者

備考

49 －
道路改良及びバリアフリー改良詳細設計委
託（委託第305号）

12,878,000 9,730,000 75.5% 2015/4/27 10,508,400 2016/3/18
希望制

指名競争入札
20

(1,18)
1 １回目辞退１、不参１

50 －
補助線街路第２２０号線（早稲田通りから新
青梅街道区間）測量・設計業務（その３）

8,841,000 6,250,000 70.6% 2015/4/27 6,750,000 2016/3/18
希望制

指名競争入札
20

(0,20)
1

１回目辞退２、不参１、最低
制限未満１

51 －
東中野区民活動センター整備工事基本設
計及び実施設計業務委託

40,897,000 28,980,000 70.8% 2015/4/30 31,608,400 2016/6/30
希望制

指名競争入札
20

(0,17)
1 ○ 不参１、最低制限未満１１

52 ○ －
中野駅周辺の自転車駐車場整備に係る解
体及び改修工事基本・実施設計業務委託

4,373,000 4,370,000 99.9% 2015/4/23 4,719,600 2015/7/31
希望制

指名競争入札
6 3 ○

１回目辞退１、１回目最低制
限未満２、２回目辞退２

53 ○ －
かみさぎこぶし園１階トイレ改修その他工事
実施設計業務委託

1,606,000 1,200,000 74.7% 2015/5/13 1,296,000 2015/8/31
希望制

指名競争入札
6 1 ○ １回目辞退１

54 ○ －
新山小学校再編に伴う施設整備工事（第二
期）実施設計業務委託

3,928,000 2,800,000 71.2% 2015/5/25 3,024,000 2015/10/5
希望制

指名競争入札
6 1 ○ １回目辞退１

55 －
軽井沢少年自然の家電気設備改修工事実
施設計業務委託（第二期）

4,042,000 3,370,000 83.3% 2015/5/26 3,639,600 2015/9/30
希望制

指名競争入札
10
(0,9)

1
１回目辞退１、最低制限未
満３

56 －
軽井沢少年自然の家給水・給湯設備改修
工事実施設計業務委託

3,715,000 2,720,000 73.2% 2015/5/25 2,937,600 2015/9/30
希望制

指名競争入札
14

(0,13)
1

１回目辞退１、無効１、不参
２、最低制限未満１

57 －
多田小学校・若宮小学校再編に伴う施設整
備工事実施設計業務委託

10,062,000 7,650,000 76.0% 2015/5/29 8,262,000 2015/10/30
希望制

指名競争入札
20

(0,17)
1 １回目辞退１

【　工事監理委託 6件　落札率 89.7%　】

【　工事設計委託 19件　落札率 81.7%　】

平成27年度　《平成27年4月～平成27年6月》　区発注工事等の入札及び契約手続きの運用状況等　(契約別詳細)

- 5 -

番号
制限
付

低入
札

件名
予定価格
(税抜)

落札額
(税抜)

落札率 当初契約日
当初契約額

(税込)
工期 契約方法

入札者数
(内　準・外)

入札
回数

落札
者

備考

58 －
谷戸小学校他２校体育館等天井耐震補強
工事実施設計業務委託

16,783,000 11,800,000 70.3% 2015/5/29 12,744,000 2015/10/16
希望制

指名競争入札
20

(0,19)
1

１回目辞退２、最低制限未
満１１

59 ○ －
特別養護老人ホームしらさぎホーム総合防
水改修工事実施設計業務委託

3,200,000 2,780,000 86.8% 2015/6/3 3,002,400 2015/10/30
希望制

指名競争入札
8

(2,0)
1 ○ １回目辞退２

60 －
中野神明小学校再編に伴う施設整備工事
基本計画・基本設計業務委託

15,587,000 10,980,000 70.4% 2015/6/25 11,858,400 2016/1/29
希望制

指名競争入札
20

(0,17)
1 ○ 最低制限未満２

61 －
大和小学校再編に伴う施設整備工事基本
計画・基本設計業務委託

15,653,000 10,990,000 70.2% 2015/6/25 11,869,200 2016/1/29
希望制

指名競争入札
20

(0,17)
1 ○ 最低制限未満２

62 ○ －
（仮称）本町二丁目公園基本計画策定業務
委託

3,230,000 2,700,000 83.5% 2015/6/30 2,916,000 2016/3/17
希望制

指名競争入札
8

(3,0)
1 ○

63 －
教育センター電気設備改修工事実施設計
業務委託

3,193,000 2,470,000 77.3% 2015/6/26 2,667,600 2015/12/18
希望制

指名競争入札
10

(0,10)
1

１回目辞退１、最低制限未
満２

64 －
東部区民活動センター電気設備改修工事
実施設計業務委託

3,699,000 2,610,000 70.5% 2015/6/26 2,818,800 2015/12/18
希望制

指名競争入札
10

(0,10)
1

１回目辞退１、最低制限未
満２

65 －
清掃事務所庁舎電気設備改修工事実施設
計業務委託

4,166,000 2,970,000 71.2% 2015/6/26 3,207,600 2015/12/18
希望制

指名競争入札
11

(0,11)
1

１回目辞退１、最低制限未
満２

66 －
東京都指定名勝哲学堂公園四聖堂調査及
び修復実施設計業務委託

6,776,000 6,500,000 95.9% 2015/6/18 7,020,000 2016/3/17 随意契約
2

（0,2)
1

１回目辞退１
所管部の修復方針に基づき、履行
可能な事業者による見積合せ

67 －
もみじ山文化センターホール天井耐震補強
その他工事設計業務委託

76,837,000 75,000,000 97.6% 2015/4/17 81,000,000 2016/1/29 業者指定
1

(0,1)
1 関連業務受託業者

1,530,000 1,230,000 80.3

番号
制限
付

低入
札

件名
予定価格
(税抜)

落札額
(税抜)

落札率 当初契約日
当初契約額

(税込)
工期 契約方法

入札者数
(内　準・外)

入札
回数

落札
者

備考

68 －
弥生町六丁目用地ほか１件土地利用履歴
調査委託

1,530,000 1,230,000 80.3% 2015/5/25 1,328,400 2015/8/4
希望制

指名競争入札
6

(0,6)
1 最低制限未満３

73,818,402 66,561,503 90.1

番号
制限
付

低入
札

件名
予定価格
(税抜)

落札額
(税抜)

落札率 当初契約日
当初契約額

(税込)
工期 契約方法

入札者数
(内　準・外)

入札
回数

落札
者

備考

69 ○ －
第十中学校現況測量及び境界確定測量等
業務委託

4,750,000 4,500,000 94.7% 2015/5/12 4,860,000 2015/10/20
希望制

指名競争入札
10
(1,0)

3 ◇
２回目辞退６、３回目不参
１、３回目辞退１

70 ○ －
中野神明小学校現況測量及び境界確定測
量等業務委託

4,370,000 4,200,000 96.1% 2015/5/12 4,536,000 2015/10/20
希望制

指名競争入札
10
(1,0)

3 ○ ２回目辞退６、３回目不参１

71 ○ －
大和小学校現況測量及び境界確定測量等
業務委託

4,797,500 4,550,000 94.8% 2015/5/12 4,914,000 2015/10/20
希望制

指名競争入札
10
(1,0)

3 ○ ２回目辞退６、３回目不参１

【　地質調査委託 1件　落札率 80.3%　】

【　測量 11件　落札率 90.1%　】

平成27年度　《平成27年4月～平成27年6月》　区発注工事等の入札及び契約手続きの運用状況等　(契約別詳細)

- 6 -

番号
制限
付

低入
札

件名
予定価格
(税抜)

落札額
(税抜)

落札率 当初契約日
当初契約額

(税込)
工期 契約方法

入札者数
(内　準・外)

入札
回数

落札
者

備考

72 ○ － 生活道路整備測量委託(単価契約)その１ 7,242,450 5,940,411 82.0% 2015/5/26 6,415,643 2016/3/11
希望制

指名競争入札
11
(2,0)

1 ◇

73 ○ － 生活道路整備測量委託(単価契約)その２ 7,242,450 6,600,485 91.1% 2015/5/26 7,128,523 2016/3/11
希望制

指名競争入札
11
(2,0)

1 ○ 無効１

74 ○ － 生活道路整備測量委託(単価契約)その３ 7,242,450 6,726,238 92.8% 2015/5/26 7,264,337 2016/3/11
希望制

指名競争入札
11
(2,0)

1 ○ 無効２

75 ○ － 生活道路整備測量委託(単価契約)その４ 7,242,450 6,606,789 91.2% 2015/5/26 7,135,332 2016/3/11
希望制

指名競争入札
11
(2,0)

1 ○ 無効３

76 －
都市再生地籍調査（官民境界等先行調査）
前期工程

9,501,000 6,696,600 70.4% 2015/6/15 7,232,328 2016/3/10
希望制

指名競争入札
20

(0,17)
1 ○ 最低制限未満１

77 －
都市再生地籍調査（官民境界等先行調査）
後期工程

13,027,000 12,570,000 96.4% 2015/6/15 13,575,600 2016/3/10
希望制

指名競争入札
20

(0,17)
1

78 ○ － 本町二丁目用地測量委託 4,968,000 4,740,000 95.4% 2015/6/30 5,119,200 2015/9/10
希望制

指名競争入札
10
(1,0)

1 ○

79 － 地区施設道路の測量業務委託（単価契約） 3,435,102 3,430,980 99.8% 2015/5/15 3,705,458 2016/3/10 業者指定
1

(0,1)
1 土地家屋調査士法

（注１）　単価契約案件については、当初設計額、当初契約額をそれぞれ108/100で除した金額を、予定価格及び落札額として計上した。

（注２）　制限付欄の「○」印について、工事案件は区内業者の制限付を、委託案件は区内業者及び準区内業者の制限付を指す。

　　　　　※区内業者：区内に本店を有する事業者をいう。　　※準区内業者：「中野区建設工事等競争入札参加者の準区内業者取扱基準」による準区内業者としての取扱いを受ける営業所をいう。

（注３）　予定価格及び落札額は税抜本体価格を記す。契約金額は税込価格（完了検査申請手数料等がある場合は当該経費を含む。）を記す。

（注４）　入札者数欄(　)の数字について、工事案件は区外業者数を、委託案件は準区内業者数及び区外業者数を記す。ただし、ＪＶは除く。

（注５）　落札者欄の「○」印は区内業者を、「◇」印は準区内業者を記す。

第１回落札 第２回落札 第３回落札 不調

道路舗装 1億2千万円以下 0

一般土木 1億2千万円以下 1 1 1 0 99.3% 7

建　　築 1億2千万円以下 10 8 2 2 0 95.5% 13 91.2%

電　　気 5千万円以下 2 2 72.9% 9 80.6%

給排水・空調 4千万円以下 9 8 1 5 0 89.8% 14 84.7%

造　　園 7千万円以下 2 2 2 0 98.0% 5

その他 その都度設定 0 79.2%

24 20 2 0 2 10 0 92.7% 89.2%

（参考 1）
制限付の対象となる予定価格内の発注工事のうち、制限付を解除した案件の入札結果

業　種 落札率 落札者

建　　　築 96.7% 区内

建　　　築 93.9% 区内

給排水・空調 84.4% 区内

計 92.8%

(参考２)

JV案件（少なくとも１者を区内業者を構成員とする共同企業体への発注）

業　種 落札率 参加者数

道路舗装 98.3% 3(2者構成）

道路舗装 97.9% 3(2者構成）

電気 77.0% 2(2者構成）

給排水・空調 97.2% 3(2者構成）

造　　　園 96.7% 2(2者構成）

造　　　園 97.3% 2(2者構成）

計 94.2%

制限付競争入札の実施結果

工事種別 予定価格基準 入札件数
落札結果内訳落札数

予定価格内が
１業者のみ

最低制限
未満

制限付きの
落札率

入札に参加した
者の実数

制限なしの
落札率

(JV除く)

合計　/　平均

件　名 参加者（区内・準区内・外業者）

番号 5　第二中学校トイレ改修その他工事 ４・０・０

番号 6　武蔵台小学校総合防水改修工事(第三期) ４・０・２

番号19　仲町保育園空調用熱源設備改修その他工事 ３・０・３

１１・０・５

番号36　仮称南部防災公園整備工事第二期 ３・０・１

２３・１・５

件　名 参加者（区内・準区内・外業者）

番号 1　道路補修工事（工事第201号） ６・０・０

番号35　仮称本町五丁目公園整備工事第二期 ２・１・１

番号 2　道路補修工事（工事第202号） ６・０・０

番号20　南中野区民活動センター等新築に伴う電気設備工事 ２・０・２

番号21　南中野区民活動センター等新築に伴う機械設備工事 ４・０・２

資料２

◆制限付競争入札の予定価格基準
（26年度）     →  （27年度）

◇道路舗装、一般土木、建築
  １億円以下   → 概ね１億２千万円以下
◇電気

  ４千万円以下 → 概ね５千万円以下
◇給排水・空調
  ３千万円以下 → 概ね４千万円以下

◇造園
  ６千万円以下 → 概ね７千万円以下
◇その他

  その都度設定 → その都度設定

◆小規模工事※は、入札参加者の負担軽減

（技術者等の確保軽減）を図るため、希望制
指名競争入札方式（制限付）にて実施。
※小規模工事の対象拡大

（26年度）    →  （27年度）
２千万円未満 → ２千５百万円未満

   （建築は５千万円未満）

◆平成２７年度から、制限付競争入札の小規
模工事（希望制指名競争入札）については、

再度入札回数を１回としている。（初回の入札
を含め２回としている。）